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Agniesz ka Chmie lew ska 

– spec. ds. pro mo cji 

Mi le na No wak 

– spec. ds. pro mo cji spół dziel czo ści so cjal nej

W okre sie od 01.01.2009 r. do 31.10.2010 r. Sto -

wa rzy sze nie Wspar cie Spo łecz ne „Ja-Ty-My” re a li zu -

je pro jekt „Współ dzia ła jąc mo że my wię cej”, sta tus par t-

ne ra w pro jek cie uzy ska ła Wie lo bran żo wa So cjal na

Spół dziel nia Pra cy KON SUL TANT. Przed sięw zię cie

skie ro wa liś my do osób za miesz ku ją cych wo je wódz two

łódz kie, bez ro bot nych oraz nie peł no spraw nych, nie ak -

tyw nych za wo do wo, któ rym szcze gól nie trud no od na -

leźć się na otwar tym ryn ku pra cy. Pro jekt re a li zo wa ny

jest w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz -

ki, Prio ry tet VI. Ry nek pra cy otwar ty dla wszyst kich,

Dzia ła nie 6.2. Wspar cie oraz pro mo cja przed się bior -

czo ści i sa mo za trud nie nia. 

Do świad cze nia wnio sko daw cy zgro ma dzo ne w to -

ku wcześ niej szej pra cy ze spół dziel nia mi so cjal ny mi

za ło żo ny mi w la tach 2005-2008 wska zu je, że wa run -

kiem nie zbęd nym dla pra wi dło we go fun kcjo no wa nia

tych przed się biorstw jest za pew nie nie ich za ło ży cie -

lom od po wied nie go wspar cia me ry to rycz ne go i fi nan -

so we go na po cząt ku pro wa dze nia dzia łal no ści. Po wyż -

sze spo strze że nia i po trze by wy war ły de cy du ją cy wpływ

na do bór dzia łań za pla no wa nych w pro jek cie.

Po re kru ta cji i po sie dze niu ko mi sji oce nia ją cej po -

my sły na pro wa dze nie dzia łal no ści w for mie spół dziel-

 ni so cjal nej do blo ku szko le nio wo-do rad cze go za kwa -

li fi ko wa nych zo sta ło 25 osób. Stwo rzy liś my tak że li stę

re zer wo wą, prze wi du jąc ro ta cję wśród be ne fi cjen tów.

Blok szko le nio wo-do rad czy trwał 270 h, roz po czął się

war szta ta mi psy cho lo gicz ny mi, dzię ki któ rym be ne fi -

cjen ci mo gli, m.in. po znać włas ne pre dys po zy cje za -

wo do we i in ter per so nal ne, spo so by ko mu ni ko wa nia się

czy roz wią zy wa nia sy tu a cji trud nych i kon flik to wych.

Ko lej ny cykl szko leń po świę co ny zo stał za gad nie niom

zwią za nym z za kła da niem i pro wa dze niem spół dziel -

ni so cjal nych. Dłu gi okres szko leń był oka zją do wza-

 jem ne go po zna nia się, spraw dze nia moż li wo ści wspól-

 ne go dzia ła nia i pod ję cia, jak że waż nej de cy zji

o pro wa dze niu dzia łal no ści gos po dar czej w for mie spół -

dziel ni so cjal nej. Jed no cześ nie uczest ni cy ko rzy sta li
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z in dy wi du al nych kon sul ta cji do rad cy biz ne so we go

i praw ni ka. Po moc przy pi sa niu pro fe sjo nal ne go biz -

nes pla nu jest naj lep szym spo so bem, że by na u czyć się

za sad pla no wa nia i two rze nia pod wa lin pod dzia łal -

ność przy szłej spół dziel ni. Po moc spe cja li sty oka za ła

się bar dzo przy dat na przy we ry fi ko wa niu oraz do sto -

so wa niu włas nych ma rzeń i po my słów do po trzeb oraz

moż li wo ści ak tu al ne go ryn ku. Nato miast po moc praw -

ni ka do ty czy ła przy go to wa nia do ku men tów ko niecz -

nych do re je stra cji spół dziel ni oraz za poz na nia z praw -

ny mi as pek ta mi pro wa dze nia dzia łal no ści gos po dar czej

w for mie spół dziel ni so cjal nej. Do brym po my słem oka -

zał się rów nież wspól ny czte rod nio wy wy jazd be ne fi -

cjen tów i szko le niow ców do Je dlicz, gdzie nie tyl ko

prze pro wa dzo ne zo sta ły szko le nia, ale by ła to tak że oka -

zja do jesz cze lep sze go wza jem ne go po zna nia się oraz

za zna jo mie nia z fun kcjo no wa niem fir my spo łecz nej,

czy li Oś rod ka Szko le nio we go „Kłos”. W tym cza sie

kil ka osób zre zy gno wa ło z udzia łu w pro jek cie – nie k-

tó rzy zna le źli za trud nie nie, in ni nie mo gli uczest ni czyć

z po wo dów zdro wot nych, jesz cze in nym nie od po wia -

da ła for ma spół dziel ni so cjal nej. Na stę po wa ła rów nież

ro ta cja we wnątrz przy szłych spół dziel ni, wy ni ka ją ca,

m. in. z nie zgod no ści ocze ki wań przy szłych człon ków-

za ło ży cie li, trud no ści in ter per so nal nych oraz kło po tów

oso bi stych.

Be ne fi cjen tom pro jek tu zo sta ła prze ka za na jed no-

 ra zo wa do ta cja in we sty cyj na na roz wój dzia łal no ści,

udzie la na w ce lu uła twie nia sfi nan so wa nia pier wszych

wy dat ków zwią za nych z pro wa dzo ną dzia łal no ścią gos -

po dar czą. Pier wszą trans zę be ne fi cjen ci otrzy ma li w wy -

so ko ści 80% cał ko wi tej do ta cji, dru ga trans za po roz -

li cze niu pier wszej w wy so ko ści po zo sta łych 20%, bez

ko niecz no ści wnie sie nia wkła du włas ne go. Przy szli

spół dziel cy, po przy go to wa niu do ku men tów ko niecz -

nych do za ło że nia spół dziel ni so cjal nych, do ko na li re -

je stra cji w Kra jo wym Re je strze Są do wym i sta li się peł -

no praw ny mi przed się bior ca mi.

Do koń cze nie na s. 2

Przedsięwzięcie 

skierowaliśmy do osób

zamieszkujących 

województwo łódzkie,

bezrobotnych oraz

niepełnosprawnych, 

nie ak tyw nych za wo do wo,

którym szczególnie 

trudno odnaleźć się 

na otwartym rynku

pracy.

”

W dniach 14-17.09 br. w ramach realizacji zadań projektowych została zorganizowana wizyta studyj-
na do przedsiębiorstw społecznych działających na terenie Krakowa i Lanckorony. W wizycie wzięli
udział członkowie założyciele spółdzielni socjalnych powstałych w ramach realizacji projektu. Wyjazd
ten stał się okazją do poznania tajników prowadzenia firm społecznych i ludzi zaangażowanych
w krzewienie inicjatyw z zakresu ekonomii społecznej. Uczestnicy mieli okazję porozmawiać z pra-
cownikami pensjonatu „U Pana Cogito”, kawiarni „Cafe Hamlet”, Stowarzyszenia „Horyzonty ITD”,
nocleg zapewniła baza hotelowa „Optima” należąca do Związku Lustracyjnego Spółdzielni Pracy.
Wizyta obfitowała w ciekawe zajęcia oraz dyskusje. Mamy nadzieję, że okaże się nie tylko miłym
wspomnieniem, ale pożytecznym doświadczeniem dla wszystkich jej uczestników.

W DZI SIEJ SZYM

DODATKU:

ä prezentujemy projekt „Współdziałając

możemy więcej”, w ramach którego

powstały spółdzielnie socjalne

ä rozmawiamy z Prezesem

Stowarzyszenia Wsparcie Społeczne

„Ja-Ty-My” oraz koordynatorem pro-

jektu na temat spółdzielni socjalnych

i realizacji zadań projektowych

ä prezentujemy spółdzielnie socjalne

powstałe w ramach projektu

„Współdziałając możemy więcej” 

ä w wywiadzie z p. Bożenną

Marczyńską i p. Barbarą Szataniak

mówimy o powstaniu i prowadzeniu

Spółdzielni Socjalnej Exoop

spółdzielnie socjalne
Zakładamy


